Rua Carlos Gomes nº 1.610 – Centro – Araraquara-SP – CEP: 14.801-340 – Fone: 3305-1530Fl1

comprasfungota@araraquara.sp.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93, ART. 24, INC. IV
DISPENSA Nº 479/2023|PROCESSO LICITATÓRIO Nº 519/2023
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES - "VOVÓ MOCINHA" - FUNGOTA
CONTRATADO: A M C ROSSI INDUSTRIA E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME|CNPJ: 08.868.539/0001-79
OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar - externa, emergencial,
envolvendo o processamento de roupas e tecidos em geral em todas as suas etapas, desde sua retirada até seu
retorno em ideais condições de reuso, sob situações higiênico-sanitárias adequadas, para atender Hospital
Maternidade Gota de Leite, UPA CENTRAL “Amélia Bernardini Cutrale”, UPA VILA XAVIER “Dr. Antonio Alonso
Martinez”, UPA VALE VERDE  “Nefália de Oliveira Lauar” e Unidade do Melhado “ Unidade de Retaguarda,
Urgência e Diagnóstico do Melhado “ gestados pela Fundação Municipal Irene Siqueira Alves Vovó Mocinha –
Fungota – Araraquara/SP.
PRAZO: 180 dias- a partir de 03/12/2023 -Termo Final: 31/05/2024
VALOR TOTAL: R$ 308.511,00 (trezentos e oito mil quinhentos e onze reais)
ARARAQUARA, 01 de dezembro de 2023.

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
DIRETORA EXECUTIVA

FUNGOTA